Congonhas, 01 de Março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1917

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2018 PREGÃO Nº 001/2018

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para a aquisição de

combustível. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Abertura dia 19 de março de 2018 às 10:30 horas. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
junto à Administração da Câmara, à Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de 09:00 às 16:00 horas. Fernando Diniz Faria Moreira -

Pregoeiro.

Câmara Municipal de Congonhas, 28 de fevereiro de 2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 005/2015 PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

Contratada: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, pessoa jurídica detentora da marca VALECARD, com sede na cidade de Uberlândia, MG, à Rua
Machado de Assis, n° 904, Centro, inscrita no CNPJ nº 00.604.122/0001-97. Objeto: Permanece inalterado com as alterações já processadas anteriormente. Fica

prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados de 02/03/2018. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato CMC 005/2015 que

não se contrapõe ao presente instrumento. Congonhas, 28 de fevereiro de 2018. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas- MG.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº PMC/SEDAS/001/2018

Objeto: Seleção de Organização da Sociedade Civil para celebração de termo de parceria para o acolhimento de idosos.Recebimento das propostas
28/02/2018 a 28/03/2018. Edital na integra no site oficial do município www.congonhas.mg.gov.br . As propostas deverão ser entregues  no protocolo central da

prefeitura de Congonhas, Avenida Julia Kubitscheck, 230, Centro, Congonhas ou via postal no mesmo endereço.Congonhas 28 de fevereiro de 2018 (a)  Ronaldo

Rodrigues Assunção – Secretario de Desenvolvimento e Assistência - SEDAS.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 002/2018

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Associação Congonhense de Artes- ACART (CNPJ 07.563.501/0001-25). Objeto:

Cooperação entre as partes para a execução pela OSC, do Projeto “Lapidar”. A OSC executará oficinas de dança, informática, memória, jiu-jitsu, artesanato e música
para um público em situação de vulnerabilidade social, (crianças, adolescentes e idosos). Os cursos serão ministrados no CRAS Alvorada, CRAS Dom Oscar, CRAS

Pires e Centro de Referência do Idoso-CRI. Vigência: De 15/02/2018 a 15/02/2019. Valor: R$ 79.950,00 (setenta e nove mil novecentos e cinqüenta reais).  Dotação

orçamentária: Órgão: 13. Unidade: 01. Função: 08. Subfunção: 122. Programa: 0027. Atividade: 0.071. Parcerias com ENTIDADES-SEDAS.3.3.50.41 –
Contribuições. Fonte 29/ 3.3.50.41 – Contribuições. Fonte: 56. Congonhas, 15 de fevereiro de 2018. (a) José de Freitas Cordeiro (CPF 245.186.116-91) Prefeito de

Congonhas e Ronaldo Rodrigues de Assunção (CPF 448.278.736-15) - Secretário Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social /Suzerly Soares Vital, (CPF nº.:

513.632.086-91), Presidente da Associação Congonhense de Artes “ACART”, doravante denominada OSC.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - EDITAL Nº 001/2017 – ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BOM JESUS

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no processo, HOMOLOGO o resultado

do julgamento do Edital nº. 001/2017, e, por consequência, ADJUDICO o objeto do certame - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DA ESTRUTURA

PREDIAL DO HOSPITAL BOM JESUS INSCRITO NO CNPJ: 19.692.755/0001-22, QUE CONSISTE NA CONSTRUÇÃO DE 10 LEITOS DE UTI, 4 SALAS DE
CIRURGIA, SALAS DE EXAMES DE IMAGENS E DIAGNÓSTICOS E ÁREAS DE UTILIZADADES – SITUADO À RUA PADRE LEONARDO, 147 –

CENTRO DE CONGONHAS, à empresa VMF CONSTRUTORA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 20.816.970/0001-77, pelo valor global de R$ 4.747.696,68

(Quatro milhões, setecentos e quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos).

Congonhas, 01 de março de 2018.

_________________________________________
LUIZ FERNANDO CATIZANE SOARES - COORDENADOR DA COMISSÃO INTERVENTORA

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BOM JESUS.

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 01 de Março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1917

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2018-03-01T19:53:56-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102